５医号外

令和５年(2023年)６月９日

 医療機関の長 様

長野県健康福祉部医療政策課長

令和５年度厚生労働省委託事業人生の最終段階における医療・ケア体制整備事

業「本人の意向を尊重した意思決定のための研修会 相談員研修会」及び「本

人の意向を尊重した意思決定のための研修会 在宅医療・施設ケア従事者版

相談員研修会」の実施について（通知）

日頃から本県の保健福祉行政に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このことについて、厚生労働省医政局地域医療計画課及び事業受託者の国立大学法

人筑波大学から、別添のとおり通知がありました。

つきましては、研修会の趣旨を御理解の上、受講を希望される場合には別添事務連絡を参

照の上お申し込みください。

（問合せ先）
担  当 医療政策課医療係 石川
電  話  026-235-7131
ファクシミリ 026-223-7106
電子メール medical@pref.nagano.lg.jp